

## «مردم سالاری» بررسی می‌کند

# فرصت ویژه ظریف برای پاسستور

صفحه ۲



عکس: Financial Times

«فایننشال تایمز» هشدار داد

## خطر جنگ تجاری

## در نظام اقتصادی جهان

صفحه ۱۱

## فشار دلالان پولشویی

## مانع تصویب FATF

گروه سیاسی - مانیان شویبری: سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از برگزاری جلسه کمیسیون‌های مجمع تشخیص مصلحت درباره CFT و پارامو خبر داده است. برخی خوشبین هستند که نه تنها تکلیف FATF در مجمع تشخیص روشن خواهد شد، بلکه ایران بالاخره از لیست سیاه FATF خارج خواهد شد. برخی دیگر اما معتقدند این بار نیز بررسی‌ها سرانجامی نخواهد داشت و پیوستن ایران به FATF در میان زمین و آسمان...

صفحه ۳

## سایه سنگین «مخارج مسکن»

## روی جیب شهرنشینان

داده‌های بانک مرکزی نشان می‌دهد که در طول ده سال گذشته، هزینه‌های مربوط به مسکن، سوخت و انرژی همواره بیش از ۳۴ درصد از کل هزینه‌های سالانه یک خانوار شهری را به خود اختصاص داده است. شاید بتوان گفت که بعد از آب و غذا، «مسکن» حیاتی‌ترین نیاز یک انسان باشد؛ نیازی که اگر به شکل مطلوب فراهم نشود روی تمام ابعاد زندگی وی تاثیر منفی می‌گذارد. از طرفی، به دلیل نیاز ضروری افراد به مسکن، هر چقدر که...

صفحه ۶

## پایان

## نظم جهانی پایدار

«بورگه برنده» رئیس و مدیرعامل مجمع جهانی اقتصاد در نیویورک تایمز می‌نویسد: به نظر می‌رسد جهان در مسیر آشفتگی بیشتری حرکت می‌کند. شمار و شدت درگیری‌ها در سال گذشته به طور قابل توجهی افزایش یافت. با جنگ‌هایی در خاورمیانه، اروپا و آفریقا. همزمان، عدم قطعیت در سیاست‌های اقتصادی به بالاترین سطح از زمان همه‌گیری کووید-۱۹ رسیده، در حالی که تنش‌های تجاری نیز در حال گسترش است. به این مسائل باید...

صفحه ۱۰

## میثم محامی، رئیس هیات مدیره هلدینگ زیکو و شرکت دانش بنیان صنعت ذوب و نوسوز ایرانیان عنوان کرد:

# راه‌اندازی واحد تولیدی فرو کروم کم کربن در اردبیل برای اولین بار در کشور



امروز در حال تامین محصولات اولیه صنایع فولاد مورد استفاده در صنایع مادر کشور می‌باشد.

با توجه به فعالیت‌های دانش بنیان این شرکت و تولید محصولات با کیفیت بین‌المللی، «زیکو» همه تمرکز خود را به ارائه هر چه بهتر خدمات پیش و پس از فروش معطوف نموده است.

مواد دیرگداز به عنوان یکی از اجزای کلیدی در صنعت ذوب و ریخته‌گری، نقش اساسی در حفظ بهره‌وری و عملکرد بهینه کوره‌ها ایفا می‌کنند. از میان این مواد، دیرگدازهای کوبیدنی آلومینا-اسپینل به دلیل خواص ویژه‌ای همچون مقاومت حرارتی بالا، مقاومت در برابر شوک‌های حرارتی و خوردگی، و همچنین عمر مفید طولانی، مورد توجه بسیاری از متخصصین و مهندسان قرار گرفته‌اند.

این مواد به ویژه در کوره‌های القایی کاربرد گسترده‌ای دارند و بهبود کارایی و طول عمر این کوره‌ها را تضمین می‌کنند.

شرکت ذوب و نوسوز ایرانیان به عنوان یکی از پیشگامان این صنعت، همواره در تلاش بوده تا با ارتقای کیفیت محصولات خود و انتقال دانش فنی به صنعتگران داخلی، نقش مؤثری در توسعه صنایع وابسته به نوسوزها و صنعت فولاد کشور ایفا کند.

شرکت در این زمینه کاملاً بومی بوده و مشابه آن در خاورمیانه نیست. میزان نیاز داخلی کشور به محصولات تولیدی شرکت ۱۲ هزار تن می‌باشد. ظرفیت تولید این شرکت نیز ۱۷ الی ۱۸ هزار تن می‌باشد به عبارت دیگر بیش از نیاز داخلی کشور شرکت تولید خواهد داشت و مابقی اضافه تولید نیز بازاریابی و صادر خواهد شد.

وی افزود: محصولات تولیدی به این مواد از کشور هند و چین و نظامی‌ترین کاربرد را دارد در محصولات تولیدی این شرکت از ماده‌ای بنام کروم استفاده می‌شود

که مقاومت بسیار بالایی هم به حرارت و هم به ساییش و خوردگی دارد.

سعی و اهتمام متخصصین این شرکت بر آن است تا میزان کربن در کروم را به شدت کاهش دهند که این امر منجر به افزایش میزان مقاومت محصولات تولیدی به دما و ساییش می‌شود.

وی همچنین با اشاره به اینکه اردبیل دشت ممنوعه بوده به همین خاطر کوره‌هایی که برای اردبیل طراحی شده و برای ساخت به چین داده شده بدون نیاز آبی و

یا کم آب بر بوده همچنین در بحث مصرف برق نیز سعی بر آن شده از تکنولوژی با منابع مصرف کم انرژی استفاده شود.

وی گفت: روزانه، در سراسر ایران، محصولات دیرگداز تولید شده توسط مهندسان و متخصصان ما در حال انتقال به بزرگترین کارخانجات صنایع فلزی و غیر فلزی ایران هستند.

محامی در خاتمه گفت: زیکو از سال ۱۳۷۷ تا به

راه‌اندازی خواهد شد که فرو کروم کم کربن محصول تولیدی این شرکت می‌باشد و در ادامه ساخت کارخانه ذوب آهن آلیاژی که محصولات دانش بنیان تولید می‌کند.

وی تصریح کرد: تولید این محصول در خاورمیانه صورت نمی‌گیرد و با راه‌اندازی این واحد می‌توان گفت که اولین واحدی است که در زمینه تولید فرو کروم کم کربن فعالیت خواهد کرد.

وی افزود: نیاز داخلی کشور به این مواد از کشور هند و چین در تامین می‌شود که با راه‌اندازی این واحد علاوه بر کارآفرینی برای جوانان استان می‌تواند سالانه از خروج قابل توجهی ارز به خارج از کشور جلوگیری نماید و پیش‌بینی می‌شود با راه‌اندازی این واحد برای تعداد ۴۰۰ نفر از جوانان جویای کار اشتغال ایجاد شود.

رئیس هیات مدیره هولدینگ زیکو گفت: مواد تولیدی این شرکت بسیار گرانقیمت هست

بطوریکه هر کیلوگرم آن در حدود ۴۰۰ الی ۵۰۰ هزار تومان ارزش دارد. آلیاژهای تولیدی شرکت بسیار استراتژیک و مهم می‌باشد و در صنایع نظامی و خودروسازی کاربرد زیاد و کلیدی دارد. فاز اول راه‌اندازی این واحد در اردبیل ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه در بر خواهد داشت و برای تکمیل کامل این واحد نیز سه همت یا ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه خواهد داشت.

محامی اظهار کرد: فناوری و دانش

میثم محامی گفت: وظیفه اصلی شرکت تولید مواد اولیه صنعت فولاد بوده و ارائه خدمات شرکت دانش بنیان تولید اجرام نوسوز صنعت فولاد می‌باشد.

وی بیان داشت: برخی از اجرام نوسوز پیشرفته در این صنعت متأسفانه در کشور ما تولید نمی‌شود و اکثر از کشورهای اروپایی و چین وارد ایران می‌شود که خوشبختانه تولیدات این شرکت کفاف نیاز داخلی کشور را می‌دهد و در وارد کردن اجرام نوسوز آلومینیومی بی‌نیاز هستیم. وی افزود: شرکت در حال قرارداد با یک شرکت آلمانی در حوزه صادرات محصول به خارج از کشور اروپایی می‌باشد.

محامی اظهار داشت: دومین شرکت هلدینگ که در این حوزه فعالیت می‌کند تولید آلیاژهای فولاد می‌باشد و سومین شرکت زیکو اینترنشنال می‌باشد که دفاتر این شرکت در عمان و اسپانیا و ایران در حال حاضر فعال است و در صادرات و واردات صنایع فولاد فعالیت می‌کند.

چهارمین شرکت نیز به زودی در استان اردبیل



### میثم محامی:

باتوجه به فعالیت‌های دانش بنیان این شرکت و تولید محصولات با کیفیت بین‌المللی، «زیکو» همه تمرکز خود را به ارائه هر چه بهتر خدمات پیش و پس از فروش معطوف نموده است

### رئیس هیات مدیره شرکت:

نیاز داخلی کشور به این مواد از کشور هند و چین تامین می‌شود که با راه‌اندازی این واحد علاوه بر کارآفرینی برای جوانان استان می‌تواند سالانه از خروج قابل توجهی ارز به خارج از کشور جلوگیری نماید